principal, além disso, essa proibição ajuda a preservar a integridade e a transparência do processo 

de licitação, prevenindo possíveis conflitos de interesse e assegurando o cumprimento das 

normativas legais aplicáveis. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 55.400,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, garantia e outros necessários ao

[...]

02.09.01 - Secretaria Municipal de Agricultura 

Programação: 20.605.1007.1306.0000 Transparecias Especiais – Emenda Parlamentar nº 

202441730003. 

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

Ficha: 584 

VALOR TOTAL DESTE CONTRATO: R$ 55.400,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos 

reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA. 

MUNICÍPIO DE BURITIS/RO 

Valtair Fritz dos Reis 

Assinaturas do Documento

12V0.2U40.6336.9602.4882, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.